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1/2015 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

DOTACE A OCENĚNÍ ZÍSKANÉ V ROCE 2014 

Obec Chbany již tradičně žádala o přidělení dotací a finančních darů z národních a evropských 

zdrojů. Rádi bychom vás touto cestou informovali, které dotace obec získala v roce 2014:  

- Úřad práce: dotace na VPP a zaměstnance pohostinství ve výši 1 021 173,-Kč, 

- Hospodářská a sociální rada Chomutovska: dotace ve výši 50 000,-Kč na akci „Pouťový festival 

a motorkářský sraz“, 

- ČEPS, a.s.: peněžitý dar ve výši 50 000,-Kč na akci „Pouťový festival a motorkářský sraz Poláky“, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 225 000,-Kč na akci „Oprava chodníky Chbany“, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 20 000,-Kč na výsadbu zeleně Chbany, 

- Ústecký kraj: dotace pro volby do evropského parlamentu ve výši 20 000,-Kč, 

- Ústecký kraj: dotace pro volby zastupitelstev obcí ve výši 20 000,-Kč, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 4 800,-Kč na výdaje jednotky SDH za rok 2014.  

    Obec Chbany získala mnoho dalších menších finančních darů na pořádání kulturních akcí ve 

Chbanech (o sponzorech bylo informováno v předešlých číslech chbanských novin). 

Všem sponzorům ještě jednou za obec Chbany děkujeme. 

 V roce 2014 se obec umístila mezi deseti nejlepšími obcemi v soutěži Skleněná popelnice za rok 

2013 (separování odpadů).  

 
 

VÝTAH Z 1/2015 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

6.1.2015 

Dne 6.1.2015 od 15:00 hodin proběhlo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva. 

 Zastupitelé schválili žádost o úvěr od ČSOB Leasing, a.s. na nákup nového osobního automobilu 

a vzali na vědomí Dodatek č. 4 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních náhrad 

zaměstnancům. 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTA CHBANY DNE 6.2.2015 

 Dne 6.2.2015 bude Pošta Chbany od 8:00 hodin do 9:30 hodin uzavřena s tím, že pouze tento 

den bude otevřena v časovém intervalu od 13:00 –  do 16:00 hodin . 
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ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

2/2014 klíč od vozu Chbany – dětské hřiště před OÚ 26.7.2014 26.1.2015 

3/2014 mobil Pohostinství Chbany 9.9.2014 9.3.2015 

4/2014 černá taštička  

na mobil 

sál Chbany 6.12.2014 6.6.2015 

4/2014 stříbrný prstýnek sál Chbany 6.12.2014 6.6.2015 

 

 

ZAJÍMAVOST – INFORMACE O POČTU OBYVATEL 

Jako zajímavost uvádíme, že obec Chbany měla k 31.12.2014 trvale žijících 630 (610*) obyvatel. 

Dospělí – 513 (500*): 270 (261*) mužů a 243 (239*) žen 

Mládež 15-18 let – 22 (17*): 5 (3*) chlapců a 17 (14*) dívek 

Děti do 15 let – 95 (93*): 43 (42*) chlapců a 52 (51*) dívek 

 

   Věk: do 15 let   Věk: od 15 let    Celkem počet obyvatel 

Hořenice 2   (2*) 9   (11*) 11   (13*) 

Chbany 66   (68*) 296   (298*) 362   (366*) 

Malé Krhovice 2   (2*) 10   (11*) 12   (13*) 

Poláky 11   (11*) 106   (101*) 117   (112*) 

Přeskaky 2   (3*) 20   (16*) 22   (19*) 

Roztyly 1   (1*) 7   (8*) 8   (9*) 

Soběsuky 0   (1*) 16   (14*) 16   (15*) 

Vadkovice 11   (5*) 57   (43*) 68   (48*) 

Vikletice 0   (0*) 14   (15*) 14   (15*) 

* údaj k 31.12.2013 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 

neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.1.2015) k nádobám na separovaný odpad s tím, že následující 

den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 
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RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na karbanátky se sýrem a 

ořechy (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Karbanátky se sýrem a ořechy: 600g mletého vepřového 

masa, 100g mletého eidamu, 4 polévkové lžíce mletých oře-

chů, 1 vejce, 1 polévková lžíce nasekané zelené petrželky, 2 

stroužky česneku, 100ml smetany, sůl, pepř, na obalení – 

vejce, mleté ořechy, olej na smažení. 

       Maso dáme do mísy, přidáme sýr, petrželku, prolisovaný 

česnek, ořechy, smetanu, sůl a pepř. Všechno důkladně pro-

mícháme a ze směsi tvarujeme karbanátky, které obalujeme 

v rozšlehaném vejci a mletých ořechách. Obalené karbanátky 

pozvolna smažíme na rozehřátém oleji. Podáváme s brambo-

rovou kaší a čerstvou zeleninou nebo jen se zeleninou a nějakým dipem. Dobrou chuť. 

 

 

  NABÍDKA – DTEST, O.P.S. 

Řada občanů se mnohokrát denně ocitají v roli spotřebitelů a mnohdy se setkávají s nejrůznějšími 

úskalími. Velké riziko na ně číhá například na předváděcích akcích a při podomním či pouličním 

prodeji. Mnozí občané kvůli nim přišli o životní úspory, zadlužili se na dlouhá léta a některým jsou 

odváděny srážky z důchodu. V takových, ale i v mnoha méně kritických situacích je důležité znát 

svá práva i povinnosti a vědět, na koho se obrátit pro radu. Nabízíme proto i občanům bezplatně: 

- poradenství v oblasti spotřebitelského práva na telefonní lince 299 149 009 (pracovní dny 9-17 

hodin, běžný telefonní tarif), 

- průběžné informování o nejaktuálnějších spotřebitelských problémech a tématech v podobě na-

šich tiskových zpráv, 

- možnost řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli prostřednictvím služby VašeStížnosti.cz na 

webové adrese www.vasestiznosti.cz, 

- populární tištěnou brožuru „Jak nespadnout do pasti“ zaměřenou na předváděcí akce a podomní 

prodej a mnoho dalších publikací v tištěné podobě pojednávajících o důležitých spotřebitelských 

tématech (triky obchodníků, koupě ojetého vozu a další), 

- samolepky „Nevhazujte reklamy“ a „Prodejci, nezvoňte“ určené k volné distribuci. 

Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního oddělení dTestu 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
 Digitální kino Žatec, dne 18.1.2015 od 17:30 hodin: Fotograf - V příběhu se vracíme k některým 

osudovým křižovatkám turbulentního života hlavního hrdiny (Karel Roden), člověka, který je ob-

dařen nejedním výjimečným talentem, živelností a vášní. Všechny tyto vlastnosti mu přinesly slávu 

i odmítání, lásku i zradu, zástupy obdivovatelů i osamocení. Středem Janova života vždy byly ženy. 

Ať ty, které pózovaly před objektivem jeho fotoaparátu, nezřídka postavy až pitoreskní, či ty, jež 

ho obklopovaly v soukromí.  Komedie/ Drama/ Česko/ 2014. Vstupné: 130,-Kč. 

http://www.vasestiznosti.cz/
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 Digitální kino Žatec, dne 18.1.2015 od 20:00 hodin a 21.1.2015 od 20:00 hodin: Hodinový man-

žel - Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody vypráví příběh čtyř přátel, 

vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyho-

vující vypustí hygiena a čtveřice se tak rázem ocitá doslova na dně. Jeden z nich pak na dně bazénu 

začne dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou a uražen odejde z domova. Z nedostatku pří-

ležitostí začnou chlapi podnikat jako „hodinoví manželé" a zakrátko si najdou klientelu mezi míst-

ními dámami. Komedie/ Česko/ 2014. Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.1.2015 od 20:00 hodin: Šťastná - Hlavní hrdinka Viktorie Šťastná 

odjíždí studovat do Prahy hereckou akademii. Záhy však zjišťuje, že se její původní ideály nesetká-

vají s realitou. Dostává se do party protřelých studentek, které pojímají hereckou kariéru zcela oso-

bitým způsobem. Co všechno je Viky ochotná udělat pro úspěch? Romantický/ Komedie/ Česko/ 

2014. Vstupné: 90,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 22.1., 23.1., 24.1., 30.1.2015 od 20:00 hodin a 25.1., 1.2.2015 od 17:30 

hodin: Babovřesky 3 - Příběh začíná tam, kde druhý díl skončil: Horáčková vybíhá z domu naproti 

mladé dámě, která přijela do Babovřesek. Místní drbny, které se sběhly na náves, v ní poznaly sestru 

Glorii. Ta se (po vzoru faráře Petra) rozhodla vystoupit z řádu a zůstat v Babovřeskách. Zápletka se 

točí okolo pomsty starosty Stehlíka a místních chasníků Horáčkové... do vesnice se vrací kontrolor 

Dodo. Není sám, přijíždí s ním jeho manželka, která Stehlíkovi zajistí dotaci, díky níž starosta může 

poslat všech sedm místních drben k moři... akce „likvidace bab" začíná. A nad tím vší bdí nový 

farář, který přijel do vesnice nahradit páter Petra. Komedie/ Česko/ 2015. Vstupné: 140,-Kč. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 8.12.2014, 

 Obec Chbany – Usnesení z 1/2015 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 6.1.2015, 

 Obec Chbany – Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-

ném přístupu k informacím za rok 2014, 

 Obec Chbany – Záměr pronájmu části pozemku p.p.č. 370 v k.ú. Vikletice, 

 Ministerstvo životního prostředí – Zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Plán pro zvládání 

povodňových rizik v povodí Labe“, 

 JUDr. Dalimil Mika – Dražební vyhláška o provedení elektronické dražby nemovitých věcí, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

 Tak srdečně zdravím naše čtenáře a příznivce v roce 2015 a jen doufám, že v uplynulých svátcích 

měli minimum žlučníkových záchvatů z množství jídla a žádnou zapíchnutou kost v krku ti z Vás, 

co holdují kapru na Štědrovečerním stole. Jako obvykle na začátku příspěvku uvedeme dopravu, kdy 

v prosinci jsme zaznamenali celkem 17 přestupků, přičemž tentokrát vede Veliká Ves s 9 zjištěnými 

přestupky, následují Chbany se 2 přestupky a poslední je Račeticko se zaznamenaným 1 přestupkem.   

 Co se týče ostatní nezákonné činnosti, lze uvést tyto případy: 

 

- U Nechranic došlo k dopravní nehodě, kdy řidič neudržel vozidlo v zatáčce, z této „vyletěl“ a 

„potykal“ si se zábradlím, kdy na vozidle i zábradlí způsobil škodu 70.000,- Kč. A aby toho nebylo 

málo, přivolané hlídce Policie ČR nadýchal 1,3 promile alkoholu v krvi. 

 

- V Radonicích v místním pohostinství se do uzavřené společnosti vmísil jeden z obyvatel Rado-

nic, který rozbil jednomu z hostů o obličej „třetinku“ s pivem, kdy poškozenému způsobil zranění, 

které si vyžádalo lékařské ošetření, a sobě přivodil nebezpečí trestního stíhání.  

 

- Jako předtím v Mašťově, tak i v Radonicích udeřil bezskrupulózní člověk a na místním hřbitově 

odcizil měděné a bronzové urny, čímž poškozeným způsobil škodu 16.700,- Kč, o škodě a bolesti 

duševní ani nemluvě. 

 

- Na zdejší součásti Policie oznámil občan Libědic, že mu někdo provedl neoprávněný výběr z jeho 

bankovního konta. V průběhu šetření bylo zjištěno, že oznamovatel tyto výběry provedl sám, jen mu 

pouze k vyššímu věku vypadly z hlavy a ve věci bylo ukončeno prověřování. 

 

- V obci Vilémov došlo k fyzickému napadení muže z Kadaně, kdy dle jeho slov jej jeho bývalá 

přítelkyně pleskla přes nos, a protože mu tímto způsobila blíže neurčenou újmu, budou si toto muset 

oba vyříkat před přestupkovou komisí v Kadani. 

 

- V Širokých Třebčicích se místnímu pejskovi povedl eskamotérský kousek, kdy se mu podařilo 

vyvléknout se ze kšír, ve kterých byl přivázán a utéci své majitelce. Tato z jeho kouzelnického čísla 

asi neměla žádnou radost, neboť jednak je volný pohyb psů po vesnici zakázán a jednak si psík na 

svévolném výletě vyhlédl „sousedovic“ kohouta, kterého si následně dal k snídani. Milého kohoutka 

majitelka psa musela uhradit a ještě jí čeká řízení u přestupkové komise v Kadani. 

 

- Zvířátka jsou milým společníkem, pokud se nezblázní jako dva koně, kteří si u Vikletic dávali 

závody s projíždějícími vozidly. Na místo přivolaná hlídka následně zjistila majitele, který si koně 

zajistil. 

 

To je prozatím vše, s přáním hezkého dne se loučí prap. Říha, Policejní stanice Radonice 
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NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 1.1.2015 DO 12.12.2015 
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